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Więcej puławskiego dwutlenku węgla dla przemysłu spożywczego
Grupa Azoty PUŁAWY rozbudowuje ofertę dwutlenku węgla sprzedawanego pod marką ONECON.
Wykorzystywany przez przemysł spożywczy gaz powstaje dzięki zagospodarowywaniu nadwyżek
pochodzących z przerobu gazu ziemnego. Dzięki zakończonej inwestycji o wartości 35,3 mln zł produkcja
technicznego dwutlenku węgla została zwiększona o 150 t/dobę do 370 ton/dobę.

Przemysł spożywczy wykorzystuje dwutlenek węgla przede wszystkim w napojach. Znajduje on również
zastosowanie w procesie mrożenia oraz w nowoczesnej technologii pakowania żywności metodą MAP.
Natomiast uzyskiwany z dwutlenku węgla tzw. suchy lód (nazwa handlowa – Coolant) służy m.in. do transportu
szybko psujących się artykułów spożywczych. Ponadto jest stosowany w spawalnictwie, ochronie
przeciwpożarowej, przy uprawach szklarniowych, jak również w technologiach pakowania w atmosferze
ochronnej, w procesie fumigacji, do ekologicznego oczyszczania ścieków oraz do szeregu innych procesów, gdzie
niska temperatura oraz gaz wypierający tlen z powierza, mogą mieć zastosowanie. Grupa Azoty PUŁAWY
produkuje dwutlenek węgla nieprzerwanie od 1970 r.

– Grupa Azoty PUŁAWY jest nie tylko wieloletnim producentem dwutlenku węgla, ale też jego cenionym
dostawcą. Mamy m.in. własny transport w postaci taboru specjalistycznych cystern oraz bazę magazynową
o łącznej pojemności prawie 3 tys. ton. Cieszymy się, że możemy teraz poszerzyć naszą ofertę sprzedaży produktu
znanego na rynku jako ONECON. – mówi dr Krzysztof Bednarz, prezes zarządu Grupy Azoty PUŁAWY.

W spółce działa zaplecze laboratoryjno-analityczne składające się dwóch urządzeń badających produkt „online”
oraz tradycyjne laboratorium, w którym poza parametrami fizyko-chemicznymi, analizowane są parametry
organoleptyczne i mikrobiologiczne istotne z punktu widzenia przemysłu spożywczego. Od 2007 r. dwutlenek
węgla pochodzący z Grupy Azoty PUŁAWY podlega certyfikacji w ramach systemu bezpieczeństwa żywności –
obecnie jest to Food Safety System Certification 22000.

Spółka posiada też autoryzację takich koncernów jak m.in. Coca Cola, Pepsi Co., Nestle Waters, Heineken i wielu
innych. Dostawy ONECON realizowane są zarówno do klientów małych – o konsumpcji do 100 ton, jak też dużych
kupujących po kilka tysięcy ton rocznie, z kraju i z zagranicy.

Grupa Azoty PUŁAWY oferuje dwutlenek węgla pod marką handlową ONECON. Dlaczego ONECON?



Grupa Azoty PUŁAWY jest od 2012 roku częścią zintegrowanej Grupy Azoty. Spółka to wiodący dostawca
nawozów azotowych dla polskiego rolnictwa. Posiada ugruntowaną i mocną pozycję na europejskim rynku
nawozów: mocznika granulowanego (PULREA), saletry amonowej (PULAN), siarczanu amonu (PULSAR)
i roztworu saletrzano-mocznikowego RSM. Grupa Azoty PUŁAWY to jedyny w Polsce i trzeci w Europie
producent  melaminy, znajdującej zastosowanie w przemyśle meblarskim i budowlanym oraz znaczący
producent kaprolaktamu. To także jedyny w Polsce producent nadtlenku wodoru. Systematycznie zwiększa
sprzedaż i potencjał wytwórczy w obszarze RedNOx®, tj. linii produktowej oferowanej do redukcji emisji
szkodliwych substancji. Blisko 40% przychodów Grupa Azoty PUŁAWY osiąga z działalności eksportowej, lokując
swoje produkty na najbardziej wymagających rynkach świata (głównie Europa Zachodnia, Daleki Wschód,
Ameryka Południowa).

Grupa Azoty to zdecydowany lider w Polsce i jedna z kluczowych grup kapitałowych branży nawozowo-
chemicznej w Europie. Grupa zajmuje drugą pozycję w Unii Europejskiej w produkcji nawozów azotowych
i wieloskładnikowych, a takie produkty jak melamina, kaprolaktam, poliamid, alkohole OXO, plastyfikatory czy
biel tytanowa mają równie silną pozycję w sektorze chemicznym, znajdując swoje zastosowanie w wielu
gałęziach przemysłu. W maju 2017 roku Grupa zaprezentowała zaktualizowaną strategię do roku 2020. Wśród
kluczowych kierunków rozwoju znajdują się: ukończenie procesu konsolidacji Grupy Kapitałowej, wzmocnienie
pozycji wśród liderów rozwiązań dla rolnictwa w Europie, umocnienie drugiego filaru operacyjnego poprzez
rozwój działalności pozanawozowej oraz generowanie i wdrażanie innowacji będących dźwignią rozwoju sektora
chemicznego. Kluczowe spółki Grupy Azoty w Polsce są zlokalizowane w Tarnowie, Puławach, Policach
i Kędzierzynie-Koźlu. Grupa prowadzi również działalność na skalę międzynarodową. Do jej  zagranicznych
aktywów należy działająca w sektorze tworzyw sztucznych, spółka ATT Polymers z siedzibą w niemieckim Guben
oraz Grupa COMPO EXPERT z zakładami w niemieckim Krefeld i hiszpańskim Vall d'Uixó, jeden z czołowych
podmiotów światowego rynku nawozów specjalistycznych dla odbiorców profesjonalnych, którą Grupa Azoty
przejęła w 2018 r.
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